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EDICTE relatiu a l’aprovació provisional de la modificació de les Ordenances Fiscals de 
l’Ajuntament de Tordera per a l’exercici 2023 

 

En compliment del que disposa l’article 17 del RDL 2/2004. De 5 de març, pel que s’aprova el Text 

Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, s’anuncia que l’Ajuntament de Tordera, en 
sessió del Ple de data 27 d’octubre de 2022 ha aprovat per majoria absoluta l’acord següent: 
 

“Primer.- Aprovar provisionalment, per a l’exercici 2023 i següents, la modificació (MODI) de les 

Ordenances fiscals que a continuació es relacionen: 

 

Número  Impost 

1 MODI Impost sobre béns immobles  

2 MODI Impost sobre vehicles de tracció mecànica 

3 MODI Impost sobre construccions, instal·lacions i obres 

4 MODI Impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana 

5 MODI  Impost sobre activitats econòmiques 

 

Número  Taxes per la prestació de serveis o realització d’activitats 
administratives de competència local 

6 MODI Taxa per llicències o la comprovació d’actes o actuacions comunicades 
en matèria d’urbanisme 

10 MODI Taxa per la prestació del servei de gestió de residus 

19 MODI Taxa per la prestació dels serveis i activitats culturals 

22 MODI Taxa per parades, barraques, casetes de venda, espectacles o atraccions 

situats en terrenys d’ús públic i indústries del carrer i ambulants 

40 MODI Taxa per la prestació de serveis mitjançant la utilització d’instal·lacions 
municipals 

 

Número  Preus públics per la prestació de serveis 

28 MODI Preu públic per la prestació del servei d’atenció domiciliària  
43 MODI Preu públic per la prestació del servei de manteniment d’una franja 

exterior de protecció al voltant de les urbanitzacions, nuclis de població, 

edificacions i instal·lacions situades en terrenys forestals, i de 

manteniment de les parcel·les i zones verdes lliures de vegetació seca i 

massa arbòria aclarida, en les mateixes urbanitzacions 

 

Número  Ordenances generals reguladores 

-- MODI Ordenança general de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos de 

dret públic municipal. 

-- MODI  Ordenança general reguladora de contribucions especials 
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Segon.- Indicar que les Ordenances fiscals vigents en l’actualitat, no ressenyades en els acords 
precedents, continuaran vigents fins que no s’acordi la seva modificació o derogació. 
 

Tercer.- Els acords definitius en matèria de modificació d’Ordenances fiscals per a l’exercici de 

2023, així com el Text refós aprovat, seran objecte de publicació en el Butlletí Oficial de la 

Província. Aquesta publicació haurà de contenir el text complet de les ordenances. 

 

Quart.- Exposar al públic en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament els anteriors acords provisionals, 

així com el text complet de les Ordenances fiscals modificades durant el termini de trenta dies 

hàbils, comptats des del dia següent al de la publicació de l’anunci d’exposició en el Butlletí Oficial 
de la Província, i de la seva publicació en un diari de màxima difusió. 

 

Durant el període d’exposició pública de les ordenances, els qui tinguin un interès directe o 
resultin afectats, en els termes previstos a l’article 18 del Text refós de la Llei reguladora de les 
hisendes locals aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, podran examinar 

l’expedient i presentar-hi les reclamacions que estimin oportunes. Transcorregut el període 

d’exposició pública sense haver-se presentat reclamacions, els acords adoptats restaran 

definitivament aprovats. 

 

Cinquè.- Trametre al Departament de la Presidència de la Generalitat de Catalunya els acords de 

modificació d’Ordenances fiscals reguladores dels tributs municipals, un cop s’hagin aprovat 
definitivament, de conformitat amb allò que preveu l’art. 2) del Decret 94/1995, de 21 de febrer, 
d’assignació de funcions en matèria d’hisendes locals als Departaments de Governació i 
d’Economia i Finances.” 

 

L'esmentat acord i el text de les Ordenances aprovades es podrà consultar de forma telemàtica, a 

través de l’E-Tauler, accessible des la pàgina web municipal (www.tordera.cat) o de la Seu 

Electrònica (https://www.seu-e.cat/ca/web/tordera/) durant el termini de 30 dies hàbils per tal 

que s’hi puguin deduir reclamacions i al·legacions. Transcorregut aquest període sense que se’n 
produeixin, s’entendrà que les ordenances descrites queden aprovades definitivament. 
 

El que es publica per a general coneixement,  

 

Tordera, 28 d’octubre de 2022 

 

Així ho mana i signa Josep Llorens Muñoz, el 2n tinent d’alcalde per delegació (DA 2019/829), 
davant meu, Marta Portella Nogué , la secretària 
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